
MOTIE KWIJTSCHELDING WATERSCHAPSBELASTING

De raad van de gemeente Son en Breugel in openbare vergadering bijeen op donderdag 3 
februari 2022;

Overwegende dat:

^ De Waterschapsbelasting dit jaar weer is verhoogd;

^ Deze belasting geheven wordt door Waterschap De Dommel;

^ Er kwijtschelding gevraagd kan worden bij een inkomen van 950Zo van de 
bijstandsnorm;

^ Er inmiddels wijzigingen hebben plaatsgevonden binnen onze inkomensregelingen 
op bijstandsniveau;

^ Door de 9507o norm bijna niemand meer in aanmerking komt voor voornoemde 
kwijtscheldingsregeling;

BESLUIT:

1. Het college te verzoeken in overleg te treden met Waterschap De Dommel om te 
bereiken dat het Waterschap haar kwijtscheldingsbeleid rond de 
Waterschapsbelasting in die zin aanpast dat deze aansluit bij de door onze gemeente 
gehanteerde kwijtscheldingsregelingen voor personen op of rond bijstandsniveau.

2. De griffie te verzoeken deze motie kenbaar te maken aan de overige gemeenteraden 
behorende tot het werkgebied van Waterschap De Dommel.

En gaat over tot de orde van de dag.

Son en Breugel, 3 februari 2022.

Fracties D66, PvdA/GroenLinks, DorpsVISIE, CDA, VOOR U! en Dorpsbelang

BESLUIT GEMEENTERAAD 3 FEBRUARI 2022
De motie is unaniem aangenomen.

1091435 Z 1096696



Op 3 februari heeft de gemeenteraad van Son en Breugel een motie aangenomen over 
Kwijtschelding Waterschapsbelasting. Met de motie verzoekt de raad het college om in overleg te 
treden met het Waterschap De Dommel om te bereiken dat zijn kwijtscheldingsbeleid (95% van 
het bijstandsniveau) komt aan te sluiten bij het gemeentelijke kwijtscheldingsbeleid (100%).

Tevens heeft de raad verzocht om de motie kenbaar te maken aan de gemeenteraden van de 30 
andere gemeenten in het werkgebied van het Waterschap. Ter uitvoering van dit verzoek treft u 
bijgaand de motie én de brieven van het college aan Dagelijks Bestuur en Algemeen Bestuur van 
het Waterschap aan. Ik verzoek u deze documenten onder de aandacht van uw raadsleden te 
brengen.

Alvast bedankt voor uw medewerking.

(Dit bericht is in bcc gestuurd naar de griffie(r)s van de gemeenten Alphen en Chaam, Baarle- 
Nassau, Bergeijk, Best, Bladel, Boxtel, Cranendonck, Eersel, Eindhoven, Geldrop-Mierlo, Goirle, 
Heeze-Leende, Helmond, 's-Hertogenbosch, Heusden, Hilvarenbeek, Laarbeek, Loon op Zand, 
Meierijstad, Nuenen, Gerwen en Nederwetten, Oirschot, Oisterwijk, Reusel-de Mierden, Sint- 
Michielsgestel, Someren, Tilburg, Valkenswaard, Veldhoven, Vught en Waalre.)

Beste griffier van een gemeenteraad in het werkgebied van Waterschap De Dommel,

Met vriendelijke groet,

Hans Verheul
M 06 - 431 60 765
Raadsadviseur | Team Strategie & Advies
Werkdagen: maandag, dinsdagmiddag, woensdagochtend, donderdag en vrijdag 

Nederlands is makkelijker als je denkt

gemeente 
son en breugel

□ BaflD

Raadhuisplein 1 
Postbus 8, 5690 AA 
Son en Breugel



gemeente 
son en breugel

Verzenddatum: 9 februari 2022
Uw brief van:
Uw kenmerk:

8 februari 2022

Ons kenmerk: 1099239
Behandeld door: Elke Schuurmans Waterschap De Dommel
Doorkiesnummer: 0499-491543 t.a.v. Dagelijks Bestuur
Onderwerp: Brief aan DB De Dommel Postbus 10.001

omtrent motie 5280 DA BOXTEL
Bijlage(n): Motie kwijtschelding 

Waterschapsbelasting en de 
brief aan fracties Algemeen 
Bestuur

Geachte Dagelijks Bestuur,

Tijdens de vergadering van de gemeenteraad van Son en Breugel op donderdag 3 februari jongstleden 
heeft de gemeenteraad unaniem een motie aangenomen waarin ons college is opgeroepen met u in 
overleg te treden aangaande de kwijtscheldingsnorm die Waterschap de Dommel hanteert met 
betrekking tot de zuiveringsheffing Z watersysteemheffing.

Zoals u weet is Waterschap de Dommel het enige waterschap wat hiervoor nog een norm hanteert 
van 95^! van het bijstandsniveau.

Vanuit zijn zorg voor de financieel meest kwetsbaren in onze gemeente, roept de gemeenteraad van 
Son en Breugel u en het Algemeen Bestuur op om deze norm in overeenstemming te brengen met de 
algemeen gehanteerde norm van 100^.

Tijdens de behandeling van de motie heb ik de gemeenteraad gewezen op uw voorstel aan het 
Algemeen Bestuur van 29 september 2021, waarin een verhoging van de kwijtscheldingsnorm naar 
ÏOO1^ is opgenomen. Het Algemeen Bestuur heeft dit deel van uw voorstel echter niet overgenomen.

Uiteraard past ons respect voor een democratisch genomen besluit door een collega-bestuursorgaan. 
Dit laat echter onverlet dat hiermee een -voor de gemeenteraad van Son en Breugel- ongewenste 
situatie voor onze inwoners in stand is gebleven.

Indachtig de motie en de wens van onze gemeenteraad roep ik u daarom op om bij eerstvolgende 
gelegenheid de hoogte van de kwijtscheldingsnorm opnieuw onder de aandacht van het Algemeen 
Bestuur te brengen.

De gemeenteraad van Son en Breugel heeft ons college verzocht om zijn standpunt ook aan de 
fracties in het Algemeen Bestuur, middels een soortgelijke brief, kenbaar te maken. Deze brief en de 
tekst van de motie treft u als bijlagen bij dit schrijven aan.

Postadres
Postbus 8
5690 AA Son en Breugel

Bezoekadres publieksbalies
Raadhuisplein 1 
5691 AL Son en Breugel

T 0499 - 491 491
www.sonenbreugel.nl
gemeente@sonenbreugel.nl

1 Z 2

http://www.sonenbreugel.nl
mailto:gemeente@sonenbreugel.nl


Mocht u naar aanleiding van bovenstaande behoefte hebben aan een nadere toelichting, dan ben ik 
daar vanzelfsprekend toe bereid.

Met vriendelijke groet
Namens het college van Burgemeester en Wethouders

Voorts heeft de gemeenteraad de griffie gevraagd de motie in afschrift te sturen naar alle
gemeenteraden in het werkgebied van Waterschap de Dommel.

Paul van Liempd 
Wethouder Sociale Zaken 
Gemeente Son en Breugel

2 z 2



gemeente 
son en breugel

Verzenddatum: 
Uw brief van:
Uw kenmerk:
Ons kenmerk: 
Behandeld door: 
Doorkiesnummer: 
Onderwerp:

Bijlage(n):

Geachte fracties,

Tijdens de vergadering van de gemeenteraad van Son en Breugel op donderdag 3 februari jongstleden 
heeft de gemeenteraad unaniem een motie aangenomen waarin ons college is opgeroepen met u in 
overleg te treden aangaande de kwijtscheldingsnorm die Waterschap de Dommel hanteert met 
betrekking tot de zuiveringsheffing 7 watersysteemheffing.

Zoals u weet is Waterschap de Dommel het enige waterschap wat hiervoor nog een norm hanteert 
van 95^! van het bijstandsniveau.

Vanuit zijn zorg voor de financieel meest kwetsbaren in onze gemeente, roept de gemeenteraad van 
Son en Breugel u en het Dagelijks Bestuur op om deze norm in overeenstemming te brengen met de 
algemeen gehanteerde norm van 100^.

Tijdens de behandeling van de motie heb ik de gemeenteraad gewezen op het voorstel van uw 
Dagelijks Bestuur van 29 september 2021, waarin een verhoging van de kwijtscheldingsnorm naar 
ÏOO1^ is opgenomen. Uw Algemeen Bestuur heeft dit deel van het voorstel echter niet overgenomen.

Uiteraard past ons respect voor een democratisch genomen besluit door een collega-bestuursorgaan. 
Dit laat echter onverlet dat hiermee een -voor de gemeenteraad van Son en Breugel- ongewenste 
situatie voor onze inwoners in stand is gebleven.

Indachtig de motie en de wens van onze gemeenteraad roep ik u daarom op om bij eerstvolgende 
gelegenheid de hoogte van de kwijtscheldingsnorm opnieuw bezien en te heroverwegen.

De gemeenteraad van Son en Breugel heeft ons college verzocht om zijn standpunt ook aan het 
Dagelijks Bestuur, middels een soortgelijke brief, kenbaar te maken. Deze brief en de tekst van de 
motie treft u als bijlagen bij dit schrijven aan.

9 februari 2022 
8 februari 2022

1099239 
Elke Schuurmans 
0499-491543 
Brief aan fracties AB De 
Dommel omtrent motie 
Motie kwijtschelding 
Waterschapsbelasting en 
brief aan Dagelijks Bestuur

Waterschap De Dommel 
t.a.v. fracties Algemeen Bestuur 
Postbus 10.001 
5280 DA BOXTEL

Postadres
Postbus 8
5690 AA Son en Breugel

Bezoekadres publieksbalies
Raadhuisplein 1 
5691 AL Son en Breugel

T 0499 - 491 491
www.sonenbreugel.nl
gemeente@sonenbreugel.nl

1 7 2

http://www.sonenbreugel.nl
mailto:gemeente@sonenbreugel.nl


Mocht u naar aanleiding van bovenstaande behoefte hebben aan een nadere toelichting, dan ben ik 
daar vanzelfsprekend toe bereid.

Met vriendelijke groet
Namens het college van Burgemeester en Wethouders

Voorts heeft de gemeenteraad de griffie gevraagd de motie in afschrift te sturen naar alle
gemeenteraden in het werkgebied van Waterschap de Dommel.

Paul van Liempd
Wethouder Sociale Zaken 
Gemeente Son en Breugel

2 z 2


	motie kwijtschelding Waterschapsbelasting.pdf
	son en breugel.pdf
	Brief aan DB WS de Dommel.pdf
	Brief aan AB WS De Dommel.pdf

